



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 036

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MEDICAMENTOS PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA que serão destinados à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência.*

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UND	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,22	R\$ 440,00	R\$ 0,25	R\$ 500,00	12,00	R\$ 0,03
Descrição: ACICLOVIR Comprimido 200 mg										
2	250,00	UND	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,60	R\$ 650,00	R\$ 2,65	R\$ 662,50	1,88	R\$ 0,05
Descrição: ACICLOVIR Creme 5										
3	1.000,00	FRC	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	25,46	R\$ 0,41
Descrição: ALBENDAZOL Suspensão oral 40mg/ml frasco 10ml (400mg/10ml)										
7	1.980,00	CP	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,13	R\$ 257,40	R\$ 0,23	R\$ 455,40	43,47	R\$ 0,10
Descrição: ATENOLOL comprimido 100 mg										
14	200,00	FRC	EMS	EMS	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	30,00	R\$ 6,00
Descrição: BUDESONIDA Suspensão para inalação nasal 32 mcg FRASCO COM 120 DOSES										
16	200,00	FRC	ACHÉ	ACHÉ	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	R\$ 32,47	R\$ 6.494,00	4,52	R\$ 1,47
Descrição: BUDESONIDA, suspensão para inalação nasal 50 mcg										
22	3.990,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,90	R\$ 3.591,00	R\$ 1,10	R\$ 4.389,00	18,18	R\$ 0,20
Descrição: CLOMIPRAMINA Comprimido 25 mg										
23	200,00	UND	RIO QUIMIC A	RIO QUIMICA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 17,49	R\$ 3.498,00	19,95	R\$ 3,49
Descrição: CLOREXIDINA, DIGLICONATO, solução bucal 0,0012										
25	250,00	BIS	CRISTAL IA	CRISTALI A	R\$ 17,50	R\$ 4.375,00	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	37,50	R\$ 10,50
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.164,60		Subtotal Orçado: R\$ 96.928,00		17,2946 %	R\$ 16.763,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLAGENASE CLORANFENICOL Pomada 0,6 UI 10 MG/G										
26	100,00	FRC	ALLERG AN	ALLERG AN	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	16,66	R\$ 1,90
Descrição: DEXAMETASONA, solução oftalmológica 0,1										
28	1.980,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,18	R\$ 356,40	R\$ 0,35	R\$ 693,00	48,57	R\$ 0,17
Descrição: DIGOXINA Comprimido 0,25 mg										
37	1.000,00	UND	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 21,20	R\$ 21.200,00	R\$ 21,20	R\$ 21.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALOPERIDOL Solução oral 2mg/ml, FRASCO COM 20ML										
38	1.980,00	CP	U.QUIMI CA	U.QUIMI CA	R\$ 0,40	R\$ 792,00	R\$ 0,49	R\$ 970,20	18,36	R\$ 0,09
Descrição: HIDRALAZINA,CLORIDRATO Comprimido 25 mg HIDRALAZINA,CLORIDRATO Comprimido 25 mg										
39	200,00	FRC	NOVART IS	NOVARTI S	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 20,54	R\$ 4.108,00	22,10	R\$ 4,54
Descrição: Hidroxiquinolina trolamina (Cerumin) - 0,4 mg/mL 140 mg/mL- frasco com 8 mL. Hidroxiquinolina trolamina (Cerumin) - 0,4 mg/mL 140 mg/mL- frasco com 8 mL.										
42	1.980,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,29	R\$ 574,20	R\$ 0,53	R\$ 1.049,40	45,28	R\$ 0,24
Descrição: ISOSSORBIDA MONONITRATO Comprimido 20 mg										
43	5.000,00	CP	ROCHE	ROCHE	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	18,18	R\$ 0,40
Descrição: LEVODOPABENSERAZIDA Comprimido 250 mg										
44	5.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00	20,86	R\$ 0,29
Descrição: LEVODOPACARBIDOPA Comprimido 275 mg										
45	9.990,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,25	R\$ 2.497,50	R\$ 0,31	R\$ 3.096,90	19,35	R\$ 0,06
Descrição: LEVOTIROXINA Comprimido 100 mcg										
46	9.990,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,25	R\$ 2.497,50	R\$ 0,32	R\$ 3.196,80	21,87	R\$ 0,07
Descrição: LEVOTIROXINA Comprimido 25 mcg										
47	9.990,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,28	R\$ 2.797,20	R\$ 0,38	R\$ 3.796,20	26,31	R\$ 0,10
Descrição: LEVOTIROXINA Comprimido 50mcg										
48	1.980,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,10	R\$ 198,00	R\$ 0,14	R\$ 277,20	28,57	R\$ 0,04
Descrição: LEVOTIROXINA, comprimido 12,5 mcg										
49	1.980,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,30	R\$ 594,00	R\$ 0,34	R\$ 673,20	11,76	R\$ 0,04
Descrição: LEVOTIROXINA, comprimido 37,5 mcg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 80.164,60			Subtotal Orçado: R\$ 96.928,00	17,2946 %
										R\$ 16.763,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	500,00	FRC	BELFAR	BELFAR	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	23,91	R\$ 2,20
Descrição: METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) Suspensão oral 40mg/mL 100mL										
61	200,00	UND	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00	29,68	R\$ 3,80
Descrição: MICONAZOL Creme vaginal 2										
62	1.980,00	UND	NEO QUIMIC A	NEO QUIMICA	R\$ 0,28	R\$ 554,40	R\$ 0,49	R\$ 970,20	42,85	R\$ 0,21
Descrição: NIFEDIPINO Comp 10 mg										
64	50,00	UND	BELFAR	BELFAR	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 9,24	R\$ 462,00	3,67	R\$ 0,34
Descrição: PASTA-DÁGUA										
67	100,00	CP	ADV	ADV	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,35	R\$ 35,00	28,57	R\$ 0,10
Descrição: PERMANGANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 100 MG										
70	50,00	UND	FARMO QUIMIC A	FARMOQ UIMICA	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 8,97	R\$ 448,50	0,78	R\$ 0,07
Descrição: SULFATO DE POLIMIXINA B Associados Solução otológica SULFATO DE POLIMIXINA B SULFATO DE NEOMICINA FLUOCINOLONA ACETONIDA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, solução otológica 10.000 ui/ml 3,500 mg/ml 0,250 mg/ml 20 mg/ml										
71	50,00	FRC	BELFAR	BELFAR	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00	25,31	R\$ 2,00
Descrição: SULFATO FERROSO HEPTAIDRATADO Solução oral 25mg/ml FRASCO COM 100 ML										
72	30,00	BIS	CIFARM A	CIFARMA	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 23,25	R\$ 697,50	9,67	R\$ 2,25
Descrição: TETRACICLINA, CLORIDRATO Pomada oftalmológica 10 mg/g (1)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.164,60			Subtotal Orçado: R\$ 96.928,00	17,2946 %	R\$ 16.763,40

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.980,00	CP	PRATI	GENERIC O	R\$ 0,18	R\$ 356,40	R\$ 0,23	R\$ 455,40	21,73	R\$ 0,05
Descrição: ALOPURINOL Comprimido 100 mg										
9	500,00	UND	PHARLA B	GENERIC O	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00	55,05	R\$ 9,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 126.204,90			Subtotal Orçado: R\$ 199.553,10	36,7562 %	R\$ 73.348,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AZITROMICINA Pó para suspensão oral 40 mg/ML, Frasco 15 ML										
13	19.980,00	CP	BAGO	GENERICO	R\$ 0,93	R\$ 18.581,40	R\$ 0,93	R\$ 18.581,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIPERIDENO, CLORIDRATO Comprimido 4mg de ação prolongada BIPERIDENO, CLORIDRATO Comprimido 4mg de ação prolongada										
17	1.980,00	UND	CIMED	GENERICO	R\$ 0,04	R\$ 79,20	R\$ 0,21	R\$ 415,80	80,95	R\$ 0,17
Descrição: CAPTOPRIL Comprimido 25 mg										
18	2.000,00	UND	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,68	R\$ 33.360,00	52,03	R\$ 8,68
Descrição: CARBAMAZEPINA Xarope 20mg/ml, FRASCO COM 100ML										
24	500,00	FRC	CRISTALIA	GENERICO	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00	R\$ 10,91	R\$ 5.455,00	16,59	R\$ 1,81
Descrição: CLORPROMAZINA CLORIDRATO Solução oral 40 mg										
31	9.990,00	UND	BELFAR	GENERICO	R\$ 0,05	R\$ 499,50	R\$ 0,16	R\$ 1.598,40	68,75	R\$ 0,11
Descrição: ENALAPRIL MALEATO Comprimido 10 mg										
32	1.980,00	CP	BELFAR	GENERICO	R\$ 0,05	R\$ 99,00	R\$ 0,19	R\$ 376,20	73,68	R\$ 0,14
Descrição: ENALAPRIL MALEATO Comprimido 5 mg ENALAPRIL MALEATO Comprimido 5 mg										
51	9.990,00	CP	PRATI	GENERICO	R\$ 0,14	R\$ 1.398,60	R\$ 0,21	R\$ 2.097,90	33,33	R\$ 0,07
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO Comprimido 500 mg										
52	9.980,00	UND	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 0,43	R\$ 4.291,40	R\$ 0,76	R\$ 7.584,80	43,42	R\$ 0,33
Descrição: METILDOPA Comprimido 250 mg										
53	2.000,00	CP	BELFAR	GENERICO	R\$ 0,07	R\$ 140,00	R\$ 0,43	R\$ 860,00	83,72	R\$ 0,36
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO Comprimido 10 mg										
54	4.980,00	CP	BIOLAB	GENERICO	R\$ 0,70	R\$ 3.486,00	R\$ 1,20	R\$ 5.976,00	41,66	R\$ 0,50
Descrição: METOPROLOL SUCCINATO Comprimido 100 mg										
56	9.990,00	CP	CIMED	GENERICO	R\$ 0,54	R\$ 5.394,60	R\$ 1,00	R\$ 9.990,00	46,00	R\$ 0,46
Descrição: METOPROLOL SUCCINATO Comprimido 50 mg										
65	1.000,00	UND	SANOFI	GENERICO	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20,50	R\$ 20.500,00	2,43	R\$ 0,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 126.204,90	Subtotal Orçado: R\$ 199.553,10		36,7562 %	R\$ 73.348,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PERICIAZINA solução oral gotas pediátricas 10mg/ml (1), FRASCO COM 20ML										
69	4.980,00	UND	HIPOLA BOR	GENERI CO	R\$ 0,06	R\$ 298,80	R\$ 0,22	R\$ 1.095,60	72,72	R\$ 0,16
Descrição: PROPRANOLOL CLORIDRATO Comprimido 40 mg										
73	1.980,00	UND	UNIAO	GENERI CO	R\$ 1,65	R\$ 3.267,00	R\$ 2,00	R\$ 3.960,00	17,50	R\$ 0,35
Descrição: TIORIDAZINA Comprimido 100 mg										
74	3.990,00	UND	UNIAO	GENERI CO	R\$ 1,20	R\$ 4.788,00	R\$ 1,34	R\$ 5.346,60	10,44	R\$ 0,14
Descrição: TIORIDAZINA Comprimido 50 mg										
75	10.000,00	UND	BIOLAB	GENERI CO	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	38,51	R\$ 0,52
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO Comprimido 576 mg (equivalente a 500mg ácido valpróico)										
76	5.000,00	UND	HIPOLA BOR	GENERI CO	R\$ 6,18	R\$ 30.900,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	48,50	R\$ 5,82
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO Solução oral ou xarope 57,624 mg/ml (equivalente a 50 mg ácido valpróico), FRASCO VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO Solução oral ou xarope 57,624 mg/ml (equivalente a 50 mg ácido valpróico), FRASCO COM 100ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 126.204,90			Subtotal Orçado: R\$ 199.553,10	36,7562 % R\$ 73.348,20

Fornecedor : GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
42.092.374/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.980,00	UND	geolab	und	R\$ 0,65	R\$ 1.287,00	R\$ 1,04	R\$ 2.059,20	37,50	R\$ 0,39
Descrição: AMIODARONA Comprimido 200 mg										
33	200,00	UND	hipolabor	und	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	R\$ 30,98	R\$ 6.196,00	37,37	R\$ 11,58
Descrição: ESTRIOL Creme vaginal 1 mg/ml, BISNAGA COM 50G										
34	500,00	FRC	uniao quimica	und	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	37,10	R\$ 3,71
Descrição: FENOBARBITAL Solução oral 40mg/ml										
55	4.980,00	CP	cimed	und	R\$ 0,40	R\$ 1.992,00	R\$ 0,54	R\$ 2.689,20	25,92	R\$ 0,14
Descrição: METOPROLOL SUCCINATO Comprimido 25 mg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.304,00			Subtotal Orçado: R\$ 15.944,40	35,3754 % R\$ 5.640,40

Fornecedor : SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 55.007.465/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.980,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,05	R\$ 99,00	R\$ 0,30	R\$ 594,00	83,33	R\$ 0,25
Descrição: ATENOLOL Comprimido 50 mg										
15	200,00	FRC	EMS	EMS	R\$ 15,13	R\$ 3.026,00	R\$ 28,46	R\$ 5.692,00	46,83	R\$ 13,33
Descrição: BUDESONIDA Suspensão para inalação nasal 64 mcg FRASCO COM 120 DOSES										
20	3.990,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,37	R\$ 1.476,30	R\$ 0,65	R\$ 2.593,50	43,07	R\$ 0,28
Descrição: CETOCONAZOL comprimido 200mg										
21	9.800,00	CP	EMS	EMS	R\$ 1,50	R\$ 14.700,00	R\$ 5,40	R\$ 52.920,00	72,22	R\$ 3,90
Descrição: CLARITROMICINA, comprimido 500 mg										
27	3.390,00	UND	EMS	EMS	R\$ 0,07	R\$ 237,30	R\$ 0,31	R\$ 1.050,90	77,41	R\$ 0,24
Descrição: DIAZEPAM Comprimido 5mg										
30	3.990,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,08	R\$ 319,20	R\$ 0,42	R\$ 1.675,80	80,95	R\$ 0,34
Descrição: DOXAZOSINA, MESILATO DE Comprimido 2 mg DOXAZOSINA, MESILATO DE Comprimido 2 mg										
35	1.980,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,27	R\$ 534,60	R\$ 1,63	R\$ 3.227,40	83,43	R\$ 1,36
Descrição: FINASTERIDA comprimido 5 mg										
41	1.980,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,28	R\$ 554,40	R\$ 0,62	R\$ 1.227,60	54,83	R\$ 0,34
Descrição: ISOSSORBIDA DINITRATO Comprimido sublingual 5 mg										
50	80.000,00	CP	BRAINFA ARMA	BRAINFA RMA	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00	76,19	R\$ 0,16
Descrição: LOSARTANA POTASSICO Comprimido 50 mg LOSARTANA POTASSICO Comprimido 50 mg										
60	500,00	BIS	PRATI	PRATI	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	R\$ 10,71	R\$ 5.355,00	53,40	R\$ 5,72
Descrição: MICONAZOL Creme dermatológico 20mg/g										
63	100,00	FRC	PRATI	PRATI	R\$ 7,58	R\$ 758,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	41,69	R\$ 5,42
Descrição: NISTATINA Suspensão oral 100.000UI/ml 50 mL										
78	1.980,00	UND	EMS	EMS	R\$ 0,25	R\$ 495,00	R\$ 0,46	R\$ 910,80	45,65	R\$ 0,21
Descrição: VERAPAMIL, CLORIDRATO Comprimido 80 mg										
79	1.000,00	BIS	PRATI	PRATI	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00	R\$ 20,98	R\$ 20.980,00	68,58	R\$ 14,39
					Subtotal Adjudicado R\$ 35.284,80		Subtotal Orçado: R\$ 114.327,00		69,1369 %	R\$ 79.042,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: METRONIDAZOL Creme ou geleia vaginal 100mg/g										
						Subtotal Adjudicado R\$ 35.284,80		Subtotal Orçado: R\$ 114.327,00	69,1369 %	R\$ 79.042,20

Fornecedor : NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 14.595.725/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,00	FRC	GLENMA RK	GLENMA RK	R\$ 38,18	R\$ 3.818,00	R\$ 45,12	R\$ 4.512,00	15,38	R\$ 6,94
Descrição: BECLOMETASONA Cápsula ou pó inalante 200 mcg FRASCO 24 ML										
11	100,00	FRC	Glenmar k	Glenmark	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 36,78	R\$ 3.678,00	12,99	R\$ 4,78
Descrição: BECLOMETASONA, DIPROPIONATO Solução Para inalação oral 50 mcg BECLOMETASONA, DIPROPIONATO Solução Para inalação oral 50 mcg										
58	4.800,00	CP	Teuto	Teuto	R\$ 0,41	R\$ 1.968,00	R\$ 0,81	R\$ 3.888,00	49,38	R\$ 0,40
Descrição: METRONIDAZOL Comprimido 400 mg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.986,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.078,00	25,6002 %	R\$ 3.092,00

Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	40.000,00	UND	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 0,34	R\$ 13.600,00	R\$ 0,46	R\$ 18.400,00	26,08	R\$ 0,12
Descrição: BIPERIDENO CLORIDRATO Comprimido 2mg										
29	100.000,00	CP	GREEN PHARM A	GREENP HARMA	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00	R\$ 0,34	R\$ 34.000,00	55,88	R\$ 0,19
Descrição: DIPIRONA SÓDICA Comprimido 500 mg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 52.400,00	45,4198 %	R\$ 23.800,00

Fornecedor : NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 34.772.843/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	10.000,00	CP	LAPON	LAPON	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	40,00	R\$ 0,30
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO CARBONATO DE CÁLCIO- comprimido 1.287,4 mg (equivalente a 500mg cálcio elementar puro)										
68	19.980,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,74	R\$ 14.785,20	R\$ 1,50	R\$ 29.970,00	50,66	R\$ 0,76
Descrição: PREGABALINA Comprimido 150 mg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 19.285,20			Subtotal Orçado: R\$ 37.470,00	48,5316 % R\$ 18.184,80

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	3.000,00	BIS	PRATI DONAD UZZI-PR (PR) / Registro no M.S.: 1256800 430038	BIS	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00	R\$ 20,98	R\$ 62.940,00	71,49	R\$ 15,00
Descrição: METRONIDAZOL Creme ou geleia vaginal 100mg/g										
						Subtotal Adjudicado R\$ 17.940,00			Subtotal Orçado: R\$ 62.940,00	71,4966 % R\$ 45.000,00

Fornecedor : PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E CORRELATOS LTDA - 45.107.793/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	1.980,00	UND	Marevan 5 mg / Farmoqui mica S/A	embalage m com 150 comprimi dos	R\$ 0,18	R\$ 356,40	R\$ 0,32	R\$ 633,60	43,75	R\$ 0,14
						Subtotal Adjudicado R\$ 356,40			Subtotal Orçado: R\$ 633,60	43,7500 % R\$ 277,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VARFARINA Comprimido 5mg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 356,40		Subtotal Orçado: R\$ 633,60	43,7500 %	R\$ 277,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 327.125,90	R\$ 592.274,10	44,7678 %	265.148,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Poço Verde-SE , 29 de Dezembro de 2025

RUBENS DOS REIS COSTA
Secretário Municipal de Saúde

Assine aqui